
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 15.08.2019 года                                                                                                   № 60 

 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по противодействию коррупции 

в Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района  

Республики Крым на 2019-2020 гг. 

 

 

          В целях совершенствования противодействия коррупции, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Республики Крым 

от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», 

законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

администрация Ильинского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Ильинском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на2019-2020 гг. 

(Прилагается). 
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования, опубликования на официальной странице муниципального 
образования Красноперекопский район на портале Правительства Республики Крым 
krpero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образование района.  Ильинское 
сельское поселение» и на информационном стенде в здании администрации 
Ильинского сельского поселения по адресу: с. Ильинка, ул. Гагарина, дом  16 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Ильинского сельского совета- 

глава администрации Ильинского 

сельского поселения                                                      Л.И.Шиловская 

 



  

 

Приложение 

 к постановлению администрации  

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района  

Республики Крым 

от 15.08.2019 № 60 

 

ПЛАН  

мероприятий по противодействию коррупции в Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым на2019-2020 гг. 

 

№

 

п/

п 

Наименование мероприятий Срок исполнения 

мероприятий 

Исполнитель 

мероприятий 

1. Принятие мер по совершенствованию  нормативно-

правового регулирования противодействия 

коррупции в администрации Ильинского  сельского 

поселения и Ильинском сельском совете, а также в 

подведомственных учреждениях. 

По мере 

необходимости 

Комиссия по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению и 

урегулированию 

конфликта 

интересов, 

Заместитель главы 

администрации 

сельского поселения 

2. Принятие дополнительных мер по реализации мер 

по реализации антикоррупционной политики с 

внесением изменений в планы мероприятий по 

противодействию коррупции при выявлении 

органами прокуратуры, правоохранительными и 

контролирующими органами, Комитетом по 

противодействию коррупции Республики Крым 

коррупционных правонарушений. 

На основании 

поступивших 

заявлений 

Комиссия по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению и 

урегулированию 

конфликта 

интересов, 

Заместитель главы 

администрации 

сельского поселения 

3. Представление муниципальными служащими и 

лицами, замещающими муниципальные должности 

в органах местного самоуправления Ильинского 

сельского поселения сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей 

До 20 апреля 2020,  Комиссия по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению и 

урегулированию 

конфликта 

интересов, 

Заместитель главы 

администрации 

сельского поселения 

4. Размещение сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера председателя сельского  совета – главы 

Май 2020 года Заместитель главы 

администрации 

сельского поселения 



администрации сельского поселения,    заместителя 

главы администрации сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в сети «Интернет» 

5. Осуществление проверок достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами 

претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в администрации 

Ильинского  сельского поселения, 

муниципальными служащими и лицами, 

замещающими муниципальные должности в 

органах местного самоуправления Ильинского 

сельского поселения, а также соблюдения 

указанными лицами установленных 

законодательством запретов и ограничений, 

требований к служебному поведению 

На основании 

поступившей 

информации 

Комиссия по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению и 

урегулированию 

конфликта 

интересов, 

Заместитель главы 

администрации 

сельского поселения 

6. Осуществление контроля за соответствием 

расходов муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Ильинского сельского 

поселения, расходов их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей доходами указанных 

лиц 

На основании 

поступившей 

информации 

Комиссия по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению и 

урегулированию 

конфликта 

интересов, 

Заместитель главы 

администрации 

сельского поселения 

7. Контроль по вопросам уведомления 

муниципальными служащими администрации 

Ильинского сельского поселения о выполнении 

иной оплачиваемой работы 

Постоянно Комиссия по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению и 

урегулированию 

конфликта 

интересов, 

Заместитель главы 

администрации 

сельского поселения 

8. Контроль по вопросам уведомления 

муниципальными служащими администрации 

Ильинского  сельского поселения о фактах 

обращения в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений 

Постоянно 

 

Комиссия по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению и 

урегулированию 

конфликта 

интересов, 

Заместитель главы 

администрации 

сельского поселения 

9. Проведение заседаний комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта  интересов  

На основании 

поступившей 

информации, не 

Комиссия по 

соблюдению 

требований к 



реже одного раза в  

год 

служебному 

поведению и 

урегулированию 

конфликта 

интересов 

1

0. 

Совершенствование мер по повышению 

эффективности использования и общественных 

(публичных) слушаний, предусмотренных 

земельным и градостроительным 

законодательством  Российской  Федерации при 

рассмотрении вопросов о предоставлении 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности и государственная 

собственность на которые не разграничена 

По мере 

необходимости 

Администрация 

сельского поселения 

1

1. 

Обеспечение прозрачности процесса 

муниципального регулирования земельных 

отношений и рационального использования 

земельных участков 

По мере 

необходимости 

Администрация 

сельского поселения 

1

2. 

Принятие мер по предотвращению  случаев 

возникновения конфликта интересов в связи с 

исполнением должностных обязанностей, 

урегулированию возникшего конфликта интересов 

и мер ответственности к лицам, допустившим 

возникновение  конфликта интересов 

2019 -2020 гг. Комиссия по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению и 

урегулированию 

конфликта 

интересов 

1

3. 

Формирование негативного отношения к дарению 

подарков в связи со служебным положением или в 

связи с исполнением должностных обязанностей, 

уведомление о получении указанных подарков в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации  и Республики Крым 

2019-2020 гг. Комиссия по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению и 

урегулированию 

конфликта 

интересов 

1

4. 

Проведение антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов в соответствии с 

действующим законодательством Российской 

Федерации 

2019-2020 гг. Заместитель главы 

администрации,  

Красноперекопская 

межрайонная 

прокуратура 

Республики Крым  

1

5. 

Организация учета обращения граждан и 

юридических лиц о фактах коррупции и иных 

неправомерных действиях муниципальных 

служащих администрации, поступающих 

посредствам – личного приема граждан (устных 

обращений), письменных обращений, либо в 

установленном порядке по электронной почте. 

2019-2020 гг. Комиссия по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению и 

урегулированию 

конфликта 

интересов. 

Заместитель главы 



администрации 

сельского 

поселения. 

1

6. 

Организация работы по выявлению случаев 

возникновения конфликта интересов, и принятие 

мер, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов, в том числе 

при реализации положений Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок  товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд». Применение по каждому случаю конфликта 

интересов мер юридической ответственности, 

предусмотренных законодательством Российской 

Федерации 

2019-2020 гг. МКУ  

Красноперекопскопс

кого района. 

 Заместитель главы 

администрации 

сельского 

поселения. 

1

7. 

Обеспечение открытости и доступности 

информации о бюджетном процессе 

2019-2020 гг. МКУ  

Красноперекопского 

района  

1

8. 

Привлечение граждан и (или) их объединений к 

обсуждению проектов нормативных правовых 

актов, 

представляющих особую социальную значимость, 

связанных, в частности, с формированием 

программ социально-экономического развития 

поселения, 

изменением порядка реализации и защиты прав и 

свобод граждан посредством проведения 

публичных 

слушаний 

По мере 

необходимости 

Администрация 

сельского 

поселения. 

Депутатский корпус 

Ильинского 

сельского совета. 

 


